



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 1 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

ATA Nº. 1 Do Pregão Nº 38/2023

No dia 07/08/2023, na sala de licitações, o(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio designados pelo(a) Portaria 239/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo proposta(s) e lance(s), bem como, analisando e julgando a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) e a documentação do(s) licitante(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s).

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS INERENTES A CONSTRUÇÃO CIVIL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO, conforme especificações constantes no edital de Pregão Nº 38/2023.

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CHARLES KRUGER
PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	ALEXANDRE SANTOS DOS SANTOS
DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ROSANE GRAMKOW RADDATZ
NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	RAFAEL RAIMUNDO BUZZI
CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	OSNI TAMANINI
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	PAULO CESAR FRARE
LAJES BUTZKE LTDA	LEONIR MARTINS DE OLIVEIRA
INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI EPP	HUDSON JORGE SCHROEDER
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	ODAIR MACHADO

Em seguida foi/foram recebida(s) a(s) Declaração/Declarações do(s) Licitante(s) de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo a(s) Proposta(s) e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que a(s) empresa(s) estava(m) de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foi/foram aberto(s) o Envelope de nº 1 (Proposta) da(s) empresa(s) participante(s) e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que a empresa INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI EPP teve sua proposta desclassificada pois não apresentou a proposta de preços cadastrada no portal do cidadão conforme exigência do Edital. Os demais licitantes tiveram suas propostas classificadas/desclassificadas conforme segue abaixo:

Itens Desclassificados				
396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
Item	Produto	Unidade	Data	Motivo
90	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UNID	07/08/2023	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.
102	SOLVENTE, 5 LITROS	UNID	07/08/2023	Item/lote superior à cotação máxima ou inferior à cotação mínima.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	150	BARRA	R\$13,50	R\$2.025,00
1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	BARRA	R\$9,90	R\$1.485,00
1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	150	BARRA	R\$15,80	R\$2.370,00
1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	BARRA	R\$16,30	R\$2.445,00
1	AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	BARRA	R\$9,70	R\$1.455,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	BARRA	R\$24,00	R\$2.400,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	BARRA	R\$23,00	R\$2.300,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	BARRA	R\$32,60	R\$3.260,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	BARRA	R\$31,00	R\$3.100,00
2	AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	BARRA	R\$23,00	R\$2.300,00
3	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	BARRA	R\$35,00	R\$3.500,00
3	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	56740 - NOVA ERA	100	BARRA	R\$33,59	R\$3.359,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 2 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA				
3	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	BARRA	R\$42,60	R\$4.260,00
3	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	BARRA	R\$46,00	R\$4.600,00
3	AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	BARRA	R\$34,20	R\$3.420,00
4	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	BARRA	R\$55,00	R\$5.500,00
4	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	BARRA	R\$50,70	R\$5.070,00
4	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	BARRA	R\$72,70	R\$7.270,00
4	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	BARRA	R\$74,00	R\$7.400,00
4	AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	BARRA	R\$51,35	R\$5.135,00
5	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	120	BARRA	R\$85,00	R\$10.200,00
5	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	120	BARRA	R\$79,20	R\$9.504,00
5	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	120	BARRA	R\$120,40	R\$14.448,00
5	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	120	BARRA	R\$105,00	R\$12.600,00
5	AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	120	BARRA	R\$79,00	R\$9.480,00
6	AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	30	BARRA	R\$155,00	R\$4.650,00
6	AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	30	BARRA	R\$204,00	R\$6.120,00
6	AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30	BARRA	R\$133,00	R\$3.990,00
7	AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	30	BARRA	R\$210,00	R\$6.300,00
7	AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	30	BARRA	R\$319,90	R\$9.597,00
7	AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30	BARRA	R\$208,00	R\$6.240,00
8	AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	30	BARRA	R\$350,00	R\$10.500,00
8	AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	30	BARRA	R\$489,00	R\$14.670,00
8	AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30	BARRA	R\$326,00	R\$9.780,00
9	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	30	UNID	R\$35,00	R\$1.050,00
9	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	30	UNID	R\$24,50	R\$735,00
9	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	30	UNID	R\$49,80	R\$1.494,00
9	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	9652 - PEKA COMERCIO	30	UNID	R\$50,99	R\$1.529,70



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 3 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	COMPRIMENTO	DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP				
9	TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30	UNID	R\$22,16	R\$664,80
10	AREIA FINA	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	200	M3.	R\$190,00	R\$38.000,00
10	AREIA FINA	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	M3.	R\$234,00	R\$46.800,00
10	AREIA FINA	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	200	M3.	R\$232,00	R\$46.400,00
10	AREIA FINA	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	M3.	R\$169,00	R\$33.800,00
11	AREIA MÉDIA	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	50	M3.	R\$140,00	R\$7.000,00
11	AREIA MÉDIA	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	50	M3.	R\$120,00	R\$6.000,00
11	AREIA MÉDIA	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	50	M3.	R\$160,00	R\$8.000,00
11	AREIA MÉDIA	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	50	M3.	R\$140,00	R\$7.000,00
11	AREIA MÉDIA	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50	M3.	R\$137,00	R\$6.850,00
12	AREIA GROSSA	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	50	M3.	R\$130,00	R\$6.500,00
12	AREIA GROSSA	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	50	M3.	R\$110,00	R\$5.500,00
12	AREIA GROSSA	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	50	M3.	R\$138,00	R\$6.900,00
12	AREIA GROSSA	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	50	M3.	R\$135,00	R\$6.750,00
13	AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	250	M3.	R\$170,00	R\$42.500,00
13	AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	250	M3.	R\$160,00	R\$40.000,00
13	AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	250	M3.	R\$180,00	R\$45.000,00
13	AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	250	M3.	R\$165,00	R\$41.250,00
13	AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA Nº 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	250	M3.	R\$135,00	R\$33.750,00
14	BRITA Nº 0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	M3.	R\$150,00	R\$15.000,00
14	BRITA Nº 0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	M3.	R\$163,00	R\$16.300,00
14	BRITA Nº 0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	M3.	R\$161,90	R\$16.190,00
14	BRITA Nº 0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	M3.	R\$127,00	R\$12.700,00
15	BRITA Nº 1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	200	M3.	R\$150,00	R\$30.000,00
15	BRITA Nº 1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO	200	M3.	R\$140,00	R\$28.000,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 4 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		LOJA				
15	BRITA Nº 1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	M3.	R\$162,00	R\$32.400,00
15	BRITA Nº 1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	200	M3.	R\$160,00	R\$32.000,00
15	BRITA Nº 1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	M3.	R\$127,00	R\$25.400,00
16	BRITA Nº 2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	200	M3.	R\$160,00	R\$32.000,00
16	BRITA Nº 2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	M3.	R\$176,00	R\$35.200,00
16	BRITA Nº 2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	200	M3.	R\$174,99	R\$34.998,00
16	BRITA Nº 2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	M3.	R\$125,00	R\$25.000,00
17	BRITA Nº 3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	M3.	R\$160,00	R\$16.000,00
17	BRITA Nº 3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	M3.	R\$183,00	R\$18.300,00
18	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	80	UNID	R\$10,90	R\$872,00
18	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80	UNID	R\$13,00	R\$1.040,00
18	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	80	UNID	R\$13,20	R\$1.056,00
18	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80	UNID	R\$9,70	R\$776,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	80	UNID	R\$16,90	R\$1.352,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	80	UNID	R\$21,80	R\$1.744,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	80	UNID	R\$22,30	R\$1.784,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	80	UNID	R\$15,00	R\$1.200,00
20	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	50	UNID	R\$21,90	R\$1.095,00
20	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	50	UNID	R\$31,20	R\$1.560,00
20	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	50	UNID	R\$30,50	R\$1.525,00
20	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50	UNID	R\$21,00	R\$1.050,00
21	CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$17,50	R\$1.750,00
21	CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	UNID	R\$18,00	R\$1.800,00
21	CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$18,00	R\$1.800,00
21	CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG)	396 - KRUGER	100	UNID	R\$15,00	R\$1.500,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 5 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA				
22	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	600	UNID	R\$38,00	R\$22.800,00
22	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	600	UNID	R\$41,59	R\$24.954,00
22	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	600	UNID	R\$41,00	R\$24.600,00
22	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	600	UNID	R\$34,00	R\$20.400,00
23	ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	70	KG	R\$16,00	R\$1.120,00
23	ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	70	KG	R\$23,00	R\$1.610,00
23	ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	70	KG	R\$21,99	R\$1.539,30
23	ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	70	KG	R\$15,80	R\$1.106,00
24	ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	30	KG	R\$16,00	R\$480,00
24	ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	30	KG	R\$21,00	R\$630,00
24	ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	30	KG	R\$21,00	R\$630,00
24	ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30	KG	R\$18,00	R\$540,00
25	ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	KG	R\$21,70	R\$3.255,00
25	ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	KG	R\$27,00	R\$4.050,00
25	ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	KG	R\$21,00	R\$3.150,00
26	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	5	ROLO	R\$204,90	R\$1.024,50
26	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	5	ROLO	R\$250,00	R\$1.250,00
26	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5	ROLO	R\$173,00	R\$865,00
27	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	400	M2.	R\$11,60	R\$4.640,00
27	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	400	M2.	R\$14,00	R\$5.600,00
27	TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	400	M2.	R\$10,00	R\$4.000,00
28	TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO	400	M2.	R\$16,76	R\$6.704,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 6 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	VALOR POR M²	LOJA				
28	TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M²	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	400	M2.	R\$18,00	R\$7.200,00
28	TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M²	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	400	M2.	R\$16,00	R\$6.400,00
29	TELA SOLDADA GALVANIZADA, COM REVESTIMENTO EM PVC, COR VERDE, FIO 2,00 MM, MALHA 5X10 CM, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	M2.	R\$38,00	R\$11.400,00
29	TELA SOLDADA GALVANIZADA, COM REVESTIMENTO EM PVC, COR VERDE, FIO 2,00 MM, MALHA 5X10 CM, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M²	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300	M2.	R\$28,60	R\$8.580,00
30	TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	1.500	UNID	R\$0,90	R\$1.350,00
30	TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.500	UNID	R\$1,25	R\$1.875,00
30	TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.500	UNID	R\$1,27	R\$1.905,00
30	TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.500	UNID	R\$0,90	R\$1.350,00
31	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	2.000	UNID	R\$1,15	R\$2.300,00
31	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	2.000	UNID	R\$1,62	R\$3.240,00
31	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2.000	UNID	R\$1,40	R\$2.800,00
32	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	UNID	R\$16,10	R\$2.415,00
32	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	150	UNID	R\$22,00	R\$3.300,00
32	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	UNID	R\$22,45	R\$3.367,50
32	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	UNID	R\$16,00	R\$2.400,00
33	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M. VALOR POR METRO LINEAR.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	300	METRO	R\$21,30	R\$6.390,00
33	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M. VALOR POR METRO LINEAR.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	METRO	R\$29,90	R\$8.970,00
33	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M. VALOR POR METRO LINEAR.	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300	METRO	R\$22,50	R\$6.750,00
35	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	5.000	UNID	R\$2,80	R\$14.000,00
35	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	5.000	UNID	R\$2,15	R\$10.750,00
35	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5.000	UNID	R\$2,70	R\$13.500,00
35	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	5.000	UNID	R\$2,69	R\$13.450,00
35	BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM.	396 - KRUGER	5.000	UNID	R\$2,35	R\$11.750,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 7 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

CM.	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
36	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	UNID	R\$48,00	R\$4.800,00
36	PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	100	UNID	R\$45,00	R\$4.500,00
37	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	UNID	R\$25,00	R\$2.500,00
37	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	100	UNID	R\$24,00	R\$2.400,00
37	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$25,90	R\$2.590,00
38	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	100	UNID	R\$33,00	R\$3.300,00
38	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	100	UNID	R\$29,00	R\$2.900,00
38	PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$32,90	R\$3.290,00
39	PALANQUE RETO DE CONCRETO, 14 X 14 CM, ALTURA 3,00 M	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	50	UNID	R\$99,00	R\$4.950,00
40	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	100	M2.	R\$99,00	R\$9.900,00
40	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	100	M2.	R\$87,00	R\$8.700,00
40	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	M2.	R\$101,50	R\$10.150,00
41	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 10 X 20 X 6 CM	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	100	M2.	R\$99,00	R\$9.900,00
41	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 10 X 20 X 6 CM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	M2.	R\$101,50	R\$10.150,00
42	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	1.000	M2.	R\$52,00	R\$52.000,00
42	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	1.000	M2.	R\$48,00	R\$48.000,00
42	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.000	M2.	R\$59,30	R\$59.300,00
43	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	1.000	M2.	R\$59,90	R\$59.900,00
43	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	1.000	M2.	R\$60,50	R\$60.500,00
43	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.000	M2.	R\$71,15	R\$71.150,00
44	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	1.000	M2.	R\$65,00	R\$65.000,00
44	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	1.000	M2.	R\$62,00	R\$62.000,00
44	BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	9652 - PEKA COMERCIO	1.000	M2.	R\$73,45	R\$73.450,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 8 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO	DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP				
45	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	500	METRO	R\$38,00	R\$19.000,00
45	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	500	METRO	R\$34,00	R\$17.000,00
45	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	500	METRO	R\$39,00	R\$19.500,00
46	TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	5.000	UNID	R\$2,80	R\$14.000,00
46	TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM	801780 - INDAIAL PAVER FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTONEIRELI EPP	5.000	UNID	R\$2,22	R\$11.100,00
47	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	400	UNID	R\$26,00	R\$10.400,00
47	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	400	UNID	R\$27,50	R\$11.000,00
47	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	400	UNID	R\$27,10	R\$10.840,00
47	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	400	UNID	R\$27,80	R\$11.120,00
48	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	1.500	UNID	R\$36,00	R\$54.000,00
48	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	1.500	UNID	R\$35,50	R\$53.250,00
48	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.500	UNID	R\$35,25	R\$52.875,00
48	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.500	UNID	R\$36,00	R\$54.000,00
49	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	1.500	UNID	R\$47,00	R\$70.500,00
49	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	1.500	UNID	R\$48,00	R\$72.000,00
49	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.500	UNID	R\$46,00	R\$69.000,00
49	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.500	UNID	R\$48,00	R\$72.000,00
50	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	300	UNID	R\$80,00	R\$24.000,00
50	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	300	UNID	R\$78,00	R\$23.400,00
50	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	300	UNID	R\$78,00	R\$23.400,00
50	TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	UNID	R\$83,00	R\$24.900,00
51	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	750	UNID	R\$210,00	R\$157.500,00
51	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	750	UNID	R\$210,00	R\$157.500,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 9 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

51	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	750	UNID	R\$210,00	R\$157.500,00
52	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	400	UNID	R\$310,00	R\$124.000,00
52	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	400	UNID	R\$290,00	R\$116.000,00
52	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	400	UNID	R\$308,00	R\$123.200,00
53	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	500	UNID	R\$410,00	R\$205.000,00
53	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	500	UNID	R\$390,00	R\$195.000,00
53	TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO.	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	500	UNID	R\$413,00	R\$206.500,00
54	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	400	UNID	R\$835,00	R\$334.000,00
54	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	400	UNID	R\$810,00	R\$324.000,00
55	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	KG	R\$16,45	R\$2.467,50
55	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	KG	R\$25,50	R\$3.825,00
55	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	KG	R\$18,00	R\$2.700,00
56	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	60	KG	R\$14,50	R\$870,00
56	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	60	KG	R\$17,00	R\$1.020,00
56	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	KG	R\$13,50	R\$810,00
57	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	KG	R\$13,80	R\$2.070,00
57	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	KG	R\$16,00	R\$2.400,00
57	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	KG	R\$13,50	R\$2.025,00
58	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	50	KG	R\$13,20	R\$660,00
58	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	50	KG	R\$16,50	R\$825,00
58	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50	KG	R\$13,50	R\$675,00
59	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	400	KG	R\$17,80	R\$7.120,00
59	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	400	KG	R\$23,50	R\$9.400,00
59	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66	396 - KRUGER MATERIAIS DE	400	KG	R\$17,00	R\$6.800,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 10 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		CONSTRUÇÃO LTDA				
60	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	KG	R\$17,80	R\$1.780,00
60	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	KG	R\$19,90	R\$1.990,00
60	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	KG	R\$21,00	R\$2.100,00
61	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	BARRA	R\$58,20	R\$1.164,00
61	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20	BARRA	R\$86,00	R\$1.720,00
61	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	BARRA	R\$60,00	R\$1.200,00
61	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	BARRA	R\$72,00	R\$1.440,00
62	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	300	BARRA	R\$55,72	R\$16.716,00
62	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	300	BARRA	R\$94,00	R\$28.200,00
62	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	BARRA	R\$60,00	R\$18.000,00
62	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300	BARRA	R\$58,00	R\$17.400,00
63	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	BARRA	R\$157,35	R\$23.602,50
63	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	150	BARRA	R\$231,00	R\$34.650,00
63	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	BARRA	R\$149,00	R\$22.350,00
63	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	BARRA	R\$155,00	R\$23.250,00
64	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	25	BARRA	R\$313,50	R\$7.837,50
64	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	25	BARRA	R\$529,00	R\$13.225,00
64	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	25	BARRA	R\$296,00	R\$7.400,00
64	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	25	BARRA	R\$375,00	R\$9.375,00
65	JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	200	UNID	R\$6,36	R\$1.272,00
65	JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	UNID	R\$8,20	R\$1.640,00
65	JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	200	UNID	R\$6,60	R\$1.320,00
65	JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	UNID	R\$4,00	R\$800,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 11 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

66	JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$23,98	R\$2.398,00
66	JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$39,90	R\$3.990,00
66	JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	UNID	R\$23,00	R\$2.300,00
67	JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	10	UNID	R\$101,73	R\$1.017,30
67	JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10	UNID	R\$90,00	R\$900,00
67	JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10	UNID	R\$75,00	R\$750,00
68	JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	300	UNID	R\$6,15	R\$1.845,00
68	JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	UNID	R\$5,90	R\$1.770,00
68	JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	300	UNID	R\$4,50	R\$1.350,00
69	JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$27,50	R\$2.750,00
69	JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$39,00	R\$3.900,00
69	JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	UNID	R\$31,00	R\$3.100,00
70	JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$122,98	R\$2.459,60
70	JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20	UNID	R\$180,00	R\$3.600,00
70	JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$159,00	R\$3.180,00
70	JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$128,00	R\$2.560,00
71	LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	400	UNID	R\$5,04	R\$2.016,00
71	LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	400	UNID	R\$7,00	R\$2.800,00
71	LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	400	UNID	R\$5,85	R\$2.340,00
71	LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	400	UNID	R\$3,50	R\$1.400,00
72	LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	UNID	R\$21,50	R\$3.225,00
72	LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	150	UNID	R\$39,00	R\$5.850,00
72	LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	UNID	R\$33,00	R\$4.950,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 12 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

72	LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	UNID	R\$15,00	R\$2.250,00
73	LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$38,00	R\$760,00
73	LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	20	UNID	R\$49,00	R\$980,00
73	LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$38,00	R\$760,00
73	LUVA DE PVC ESGOTO 200 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$34,00	R\$680,00
74	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	300	UNID	R\$17,56	R\$5.268,00
74	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	300	UNID	R\$23,80	R\$7.140,00
74	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	300	UNID	R\$22,00	R\$6.600,00
75	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$35,14	R\$3.514,00
75	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	UNID	R\$21,00	R\$2.100,00
76	CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$12,96	R\$1.296,00
76	CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$19,25	R\$1.925,00
76	CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	UNID	R\$14,60	R\$1.460,00
77	CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$90,43	R\$9.043,00
77	CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$75,00	R\$7.500,00
78	CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	15	UNID	R\$165,61	R\$2.484,15
78	CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	15	UNID	R\$170,00	R\$2.550,00
79	TE DE PVC ESGOTO 100 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	UNID	R\$11,82	R\$1.182,00
79	TE DE PVC ESGOTO 100 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	UNID	R\$14,90	R\$1.490,00
79	TE DE PVC ESGOTO 100 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	UNID	R\$13,50	R\$1.350,00
79	TE DE PVC ESGOTO 100 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	UNID	R\$9,70	R\$970,00
80	TE DE PVC ESGOTO 150 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	50	UNID	R\$39,54	R\$1.977,00
80	TE DE PVC ESGOTO 150 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE	50	UNID	R\$49,00	R\$2.450,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 13 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

80	TE DE PVC ESGOTO 150 MM	CONSTRUCAO LTDA EPP 396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	50	UNID	R\$40,00	R\$2.000,00
81	TE DE PVC ESGOTO 200 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	5	UNID	R\$146,30	R\$731,50
81	TE DE PVC ESGOTO 200 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	5	UNID	R\$95,00	R\$475,00
81	TE DE PVC ESGOTO 200 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5	UNID	R\$155,00	R\$775,00
82	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	100	BARRA	R\$15,50	R\$1.550,00
82	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	100	BARRA	R\$24,80	R\$2.480,00
82	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	100	BARRA	R\$17,00	R\$1.700,00
82	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	100	BARRA	R\$16,50	R\$1.650,00
83	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	15	BARRA	R\$47,70	R\$715,50
83	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	15	BARRA	R\$92,00	R\$1.380,00
83	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	15	BARRA	R\$58,00	R\$870,00
83	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15	BARRA	R\$78,00	R\$1.170,00
84	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	10	BARRA	R\$62,97	R\$629,70
84	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	10	BARRA	R\$85,00	R\$850,00
84	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10	BARRA	R\$68,00	R\$680,00
84	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648)	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10	BARRA	R\$60,00	R\$600,00
85	MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	1.000	METRO	R\$2,20	R\$2.200,00
85	MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.000	METRO	R\$2,60	R\$2.600,00
85	MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	1.000	METRO	R\$2,20	R\$2.200,00
85	MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000	METRO	R\$2,00	R\$2.000,00
86	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	5	UNID	R\$37,00	R\$185,00
86	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	5	UNID	R\$45,00	R\$225,00
86	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L.	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5	UNID	R\$33,00	R\$165,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 14 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

87	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	5	UNID	R\$123,00	R\$615,00
87	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	5	UNID	R\$116,00	R\$580,00
87	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L.	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	5	UNID	R\$99,00	R\$495,00
88	SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	150	UNID	R\$23,20	R\$3.480,00
88	SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	150	UNID	R\$26,00	R\$3.900,00
88	SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	150	UNID	R\$25,90	R\$3.885,00
88	SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	150	UNID	R\$26,00	R\$3.900,00
89	ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	25	UNID	R\$60,00	R\$1.500,00
89	ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	25	UNID	R\$55,00	R\$1.375,00
89	ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	25	UNID	R\$46,00	R\$1.150,00
90	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$94,00	R\$1.880,00
90	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$70,00	R\$1.400,00
90	MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$149,00	R\$2.980,00
91	LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M²	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	3.000	M2.	R\$1,85	R\$5.550,00
91	LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M²	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	3.000	M2.	R\$1,60	R\$4.800,00
92	MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	200	METRO	R\$9,40	R\$1.880,00
92	MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	METRO	R\$10,50	R\$2.100,00
92	MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	200	METRO	R\$9,40	R\$1.880,00
92	MANTA GEOTÊXTIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	200	METRO	R\$8,00	R\$1.600,00
93	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10	UNID	R\$299,00	R\$2.990,00
93	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	10	UNID	R\$240,00	R\$2.400,00
94	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR: VERDE (TONALIDADE À ESCOLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO), 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10	UNID	R\$749,00	R\$7.490,00
95	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	10	UNID	R\$430,00	R\$4.300,00
95	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE	10	UNID	R\$240,00	R\$2.400,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 15 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		CONSTRUÇÃO LTDA				
96	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$385,00	R\$7.700,00
96	TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$130,00	R\$2.600,00
97	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR: CONCRETO, 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	14	UNID	R\$300,00	R\$4.200,00
97	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR: CONCRETO, 18 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	14	UNID	R\$275,00	R\$3.850,00
98	TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (COR: AMARELA E/OU BRANCA), BALDE DE 18 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$469,95	R\$9.399,00
99	TINTA METÁLICA, DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, VERDE, PRETO E AMARELO, LATA 3,6 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$135,00	R\$2.700,00
99	TINTA METÁLICA, DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, VERDE, PRETO E AMARELO, LATA 3,6 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$119,00	R\$2.380,00
100	STAIN, COR: IMBUÍIA, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$269,00	R\$5.380,00
100	STAIN, COR: IMBUÍIA, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$259,00	R\$5.180,00
100	STAIN, COR: IMBUÍIA, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$210,00	R\$4.200,00
101	THINNER, 5 LITROS	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$83,90	R\$1.678,00
101	THINNER, 5 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$86,00	R\$1.720,00
101	THINNER, 5 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$99,00	R\$1.980,00
102	SOLVENTE, 5 LITROS	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	20	UNID	R\$90,95	R\$1.819,00
102	SOLVENTE, 5 LITROS	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	20	UNID	R\$93,00	R\$1.860,00
102	SOLVENTE, 5 LITROS	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	UNID	R\$116,00	R\$2.320,00
103	SARRAFO EUCALIPTO 5CM X 5CM X 3M COMP.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	500	UNID	R\$12,00	R\$6.000,00
104	SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP.	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	1.000	UNID	R\$7,00	R\$7.000,00
104	SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP.	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	1.000	UNID	R\$5,20	R\$5.200,00
105	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT.	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	50	M.CUBICO	R\$1.050,00	R\$52.500,00
106	PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	30	M.CUBICO	R\$1.060,00	R\$31.800,00



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 16 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Item	Descrição	CNPJ	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
107	COMPRIMENTO DE 4,0 MT. PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU COMERCIO DE CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM COMPRIMENTO DE 5,0 MT.	788805 - INDUSTRIA E MADEIRAS COLORADO LTDA	5	M.CUBICO	R\$1.110,00	R\$5.550,00
109	TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR	788805 - INDUSTRIA E MADEIRAS COLORADO LTDA	20	M.CUBICO	R\$1.600,00	R\$32.000,00
109	TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO M, DISPONÍVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR	3396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	20	M.CUBICO	R\$1.250,00	R\$25.000,00

Em sequência, o(a) Pregoeiro(a) convidou o(s) presente(s) a formular lances de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 14791 - AÇO CA-60, 4,2 MM, VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$9,70	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$9,90	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$13,50	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$9,40	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$9,50	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 2 Produto: 14793 - AÇO CA-50, 6,3 MM (1/4"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$22,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$22,20	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$23,00	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$23,00	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$24,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$22,65	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$22,64	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$22,90	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 3 Produto: 14803 - AÇO CA-50, 8,0 MM (5/16"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$32,60	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$32,70	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$32,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$34,20	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$33,59	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$35,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$32,90	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$33,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 17 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Item: 4 Produto: 14804 - AÇO CA-50, 10,0 MM (3/8"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$48,60	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$48,70	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$48,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$51,35	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$50,70	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$55,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$48,90	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$50,00	Lance	

Item: 5 Produto: 14805 - AÇO CA-50, 12,5 MM (1/2"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$76,50	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$76,70	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$76,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$76,30	Lance	
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$75,80	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$75,90	Lance	
7	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$75,40	Lance	
7	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$75,50	Lance	
8	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
8	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$75,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$77,40	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$77,50	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$76,90	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$77,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$79,00	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$79,20	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$85,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$77,80	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$78,00	Lance	

Item: 6 Produto: 14806 - AÇO CA-50, 16,0 MM (5/8"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$204,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$132,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$129,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$127,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$124,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$120,00	Lance	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE	0	0.0000	R\$118,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 18 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	CONSTRUCAO LTDA EPP					
7	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$123,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$123,90	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$119,90	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$117,90	Lance	
7	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$128,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$128,90	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$126,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$126,90	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$133,00	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$155,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$130,00	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$131,90	Lance	

Item: 7 Produto: 14807 - AÇO CA-50, 20,0 MM (3/4"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP		0.0000	R\$319,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$200,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$190,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$188,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$177,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$175,00	Lance	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$173,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$176,90	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$174,90	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$189,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$189,90	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$179,90	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$208,00	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$210,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$198,00	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$199,00	Lance	

Item: 8 Produto: 14808 - AÇO CA-50, 25,0 MM (1"), VERGALHÃO, 12 M Unidade: BARRA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP		0.0000	R\$489,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$320,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$310,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCÃO LTDA EPP	0	0.0000	R\$300,00	Lance	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$294,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE	0	0.0000	R\$296,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 19 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	CONSTRUCAO LTDA EPP					
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$290,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$293,00	Lance	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$295,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$292,00	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$289,90	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$307,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$309,90	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$297,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$299,90	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$326,00	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$350,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$315,00	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$319,90	Lance	

Item: 9 Produto: 17514 - TRELIÇA DE FERRO H8, 6 METROS DE COMPRIMENTO Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$24,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$22,16	Proposta	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$35,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$21,00	Lance	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$22,15	Lance	

Item: 10 Produto: 7 - AREIA FINA Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$232,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$165,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$163,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$159,00	Lance	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$156,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$157,00	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$155,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$190,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$160,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$158,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$169,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$164,00	Lance	

Item: 11 Produto: 12315 - AREIA MÉDIA Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------	-------------------	----------------	----------	-----------------



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 20 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		(%)				
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
7	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$90,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$102,00	Lance	
7	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$93,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$140,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$105,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$98,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$95,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$94,90	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$94,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$93,90	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$92,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$120,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$96,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$104,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$140,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$114,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$137,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 12 Produto: 14788 - AREIA GROSSA Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$85,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$135,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$100,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$90,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$80,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$110,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$95,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$89,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$130,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$99,00	Lance	

Item: 13 Produto: 14789 - AREIA INDUSTRIAL PÓ DE BRITA N° 0 (SEM MISTURA COM AREIA DE RIO) Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$165,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$130,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$120,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 21 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$160,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$135,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$125,00	Lance	

Item: 14 Produto: 144 - BRITA N° 0 Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$113,00	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$114,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$112,00	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$109,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$161,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$125,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$118,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$117,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$119,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$150,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$122,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$127,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$120,00	Lance	

Item: 15 Produto: 143 - BRITA N° 1 Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$116,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$114,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$117,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$140,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$120,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$119,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$123,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$150,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$126,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$127,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$124,00	Lance	

Item: 16 Produto: 10059 - BRITA N° 2 Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	0	0.0000	R\$114,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 22 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	LTDA					
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
6	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$109,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$112,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$174,99	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$120,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$117,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$118,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$117,90	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$118,90	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$160,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$119,90	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$125,00	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$119,00	Lance	

Item: 17 Produto: 13768 - BRITA N° 3 Unidade: M3.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$139,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$137,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$143,00	Lance	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$138,00	Lance	
5	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$183,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$150,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$145,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$140,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$144,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$160,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$149,90	Lance	

Item: 18 Produto: 14783 - ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO DE 20 KG) Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$13,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$9,60	Lance	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$9,40	Lance	
3	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$9,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$10,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$9,20	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$9,70	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$9,50	Lance	

Item: 19 Produto: 14784 - ARGAMASSA COLANTE TIPO ACII (SACO DE 20 KG) Unidade: UNID



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 23 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$21,80	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$16,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$15,00	Proposta	

Item: 20 Produto: 14785 - ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII (SACO DE 20 KG) Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$18,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$30,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$20,50	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$19,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$21,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$18,50	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$19,30	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$21,00	Proposta	

Item: 21 Produto: 14781 - CAL HIDRATADA (SACO DE 20 KG) Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$13,30	Lance	
3	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$18,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$14,30	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$12,90	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$18,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$14,50	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,50	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$17,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$13,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$13,80	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$15,00	Proposta	

Item: 22 Produto: 14779 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Unidade: UNID



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 24 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$41,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$33,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$38,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$34,00	Proposta	

Item: 23 Produto: 18617 - ARAME RECOZIDO, FIO 12 BWG, 2,7 MM Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$12,90	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$21,99	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$15,14	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$16,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$13,20	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$15,80	Proposta	

Item: 24 Produto: 14790 - ARAME RECOZIDO, FIO 18 BWG, 1,25 MM Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$14,90	Lance	
3	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$21,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$15,80	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$14,80	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$21,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$15,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$16,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$18,00	Proposta	

Item: 25 Produto: 14811 - ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG, 2,10 MM Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$18,50	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$19,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$27,00	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 25 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$18,70	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$21,70	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$19,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$21,00	Proposta	

Item: 26 Produto: 14810 - ARAME FARPADO GALVANIZADO, 16 BWG (1,65 MM), ROLO COM 250 M Unidade: ROLO						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$250,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$204,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$172,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$170,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$173,00	Proposta	

Item: 27 Produto: 14809 - TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR / LOSANGULAR, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,65 MM, MALHA 7 X 7 CM OU MENOR, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M² Unidade: M2.						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$9,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$8,90	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$14,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$9,80	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$11,60	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$9,30	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$10,00	Proposta	

Item: 28 Produto: 18618 - TELA SOLDADA GALVANIZADA, DIÂMETRO MÍNIMO DO FIO 1,9 MM, MALHA 5X10 OU 5X15, DISPONÍVEL NAS ALTURA DE 1M, 1,2M E 1,5M. VALOR POR M² Unidade: M2.						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,50	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,90	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$13,60	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$18,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$15,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE		0.0000	R\$16,76	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 26 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA					
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$14,52	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$16,00	Proposta	

Item: 29 Produto: 17509 - TELA SOLDADA GALVANIZADA, COM REVESTIMENTO EM PVC, COR VERDE, FIO 2,00 MM, MALHA 5X10 CM, DISPONÍVEL ENTRE 1 A 2 M DE ALTURA. VALOR POR M² Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$26,80	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$26,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$38,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$28,30	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$27,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$28,60	Proposta	

Item: 30 Produto: 14756 - TIJOLO CERÂMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 06 FUROS, MEDIDAS APROXIMADAS DE 9 X 14 X 24 CM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$1,25	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,79	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,78	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$0,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,85	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,80	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$0,90	Proposta	

Item: 31 Produto: 14758 - TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 5 X 11,5 X 24 CM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$1,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,05	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$1,62	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,10	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$1,15	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$1,07	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$1,40	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 27 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br**Item: 32 Produto: 18619 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 4 MM; COMPRIMENTO 2,44 M; LARGURA 50 CM Unidade: UNID**

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$22,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$14,40	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,20	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$16,10	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$14,90	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$16,00	Proposta	

Item: 33 Produto: 18620 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA (SEM AMIANTO), ESPESSURA 6 MM; LARGURA 1,10 M, VALOR POR METRO LINEAR. Unidade: METRO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$29,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$19,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$21,30	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$19,70	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$22,50	Proposta	

Item: 35 Produto: 17500 - BLOCO DE CONCRETO, MEDIDAS 14 X 19 X 39 CM. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$2,69	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$2,10	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$2,15	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$1,90	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$2,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$2,35	Proposta	

Item: 36 Produto: 18621 - PALANQUE DE CONCRETO COM CURVA P/ CERCA ALAMBRADO, ALTURA TOTAL 3,0 M (+- 2,5M + 0,5M), ESPESSURA MÍNIMA 8CM X 10CM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$45,00	Proposta	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$43,00	Lance	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO	0	0.0000	R\$41,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 28 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$39,00	Lance	
4	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$38,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$40,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$42,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$48,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$44,00	Lance	

Item: 37 Produto: 18622 - PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 1,60 M Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$24,00	Proposta	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$22,00	Lance	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$21,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$25,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$23,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$25,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 38 Produto: 18623 - PALANQUE DE CERCA RETO DE CONCRETO, 8 X 10 CM, ALTURA 2,00 M Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$29,00	Proposta	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$27,00	Lance	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$25,00	Lance	
3	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$24,00	Lance	
2	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$26,00	Lance	
0	788830 - LAJES BUTZKE LTDA		0.0000	R\$33,00	Proposta	
1	788830 - LAJES BUTZKE LTDA	0	0.0000	R\$28,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$32,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 39 Produto: 18624 - PALANQUE RETO DE CONCRETO, 14 X 14 CM, ALTURA 3,00 M Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$99,00	Proposta	R\$98,00

Item: 40 Produto: 17501 - PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 20 X 20 X 6 CM Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$99,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$101,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 41 Produto: 17502 - PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA (COR VERMELHO), 10 X 20 X 6 CM Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$99,00	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 29 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$101,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 42 Produto: 14766 - BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 6 CM ESPESSURA X 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$52,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$59,30	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 43 Produto: 17503 - BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA X 10 CM ALTURA X 20 CM COMPRIMENTO Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$59,90	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$71,15	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 44 Produto: 18625 - BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO FCK = 35 MPA (TIPO PAVER 16 FACES), COR NATURAL, 8 CM ESPESSURA, MEDIDAS APROXIMADAS 10 CM LARGURA X 20 CM COMPRIMENTO Unidade: M2.

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$65,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$73,45	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 45 Produto: 17646 - MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60 CM, ALTURA 30 CM, ESPESSURA CÔNICA 15 X 12 CM (60X30X15X12). VALOR POR METRO LINEAR. Unidade: METRO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$37,00	Lance	
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$36,00	Lance	
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$37,50	Lance	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$36,50	Lance	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$39,00	Proposta	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$38,00	Proposta	

Item: 46 Produto: 18633 - TIJOLO DE CONCRETO COM MEDIDAS MÍNIMAS 25 X 15 X 8CM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$2,80	Proposta	

Item: 47 Produto: 16405 - TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 20 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO		0.0000	R\$27,50	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 30 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	LTDA 35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$27,10	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$25,80	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$26,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$27,80	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 48 Produto: 14774 - TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 30 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$35,20	Lance	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$35,50	Proposta	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$35,25	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$35,00	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$36,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$36,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 49 Produto: 14775 - TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 40 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$45,75	Lance	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$45,95	Lance	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$48,00	Proposta	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$46,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$45,80	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$47,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$48,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 50 Produto: 16406 - TUBO DE CONCRETO, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 50 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$77,90	Lance	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$78,00	Proposta	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO		0.0000	R\$78,00	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 31 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$77,60	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$80,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$83,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 51 Produto: 14776 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 60 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$208,00	Lance	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$210,00	Proposta	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$210,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$209,00	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$210,00	Proposta	

Item: 52 Produto: 14777 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 80 CM DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$285,90	Lance	
4	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$284,90	Lance	
5	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$283,00	Lance	
5	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$283,80	Lance	
6	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$282,00	Lance	
6	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$282,90	Lance	
7	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$280,00	Lance	
7	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$281,90	Lance	
8	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$279,00	Lance	
8	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$279,80	Lance	
9	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$277,00	Lance	
9	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$278,00	Lance	
10	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$284,00	Lance	
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$285,00	Lance	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$286,00	Lance	
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$287,90	Lance	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$289,90	Lance	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$288,00	Lance	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO		0.0000	R\$290,00	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 32 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

	LTDA					
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$308,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$289,50	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$310,00	Proposta	

Item: 53 Produto: 14778 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (COM TELA), COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA, 1 M DE DIAMETRO X 1 M DE COMPRIMENTO. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$386,80	Lance	
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$387,00	Lance	
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$387,80	Lance	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$388,90	Lance	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$388,00	Lance	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$390,00	Proposta	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$413,00	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$389,00	Lance	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$410,00	Proposta	

Item: 54 Produto: 17583 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, DIAMETRO NOMINAL DE 120 CM X 1 M DE COMPRIMENTO Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$806,50	Lance	
3	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$807,00	Lance	
2	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$808,80	Lance	
1	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	0	0.0000	R\$809,50	Lance	
1	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	0	0.0000	R\$809,00	Lance	
0	76422 - CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA		0.0000	R\$810,00	Proposta	
0	821934 - INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME		0.0000	R\$835,00	Proposta	

Item: 55 Produto: 18634 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 13 X 15 Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$16,45	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$18,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$25,50	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 33 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$15,00	Lance	
---	--	---	--------	----------	-------	--

Item: 56 Produto: 14813 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 24 Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$11,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$14,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$12,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$13,50	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$17,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,00	Lance	

Item: 57 Produto: 14814 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$11,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$11,90	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$11,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$13,80	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$12,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$13,50	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$16,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$12,50	Lance	

Item: 58 Produto: 14816 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$11,50	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$13,20	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$12,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$13,50	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$16,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$12,80	Lance	

Item: 59 Produto: 14819 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 24 X 66 Unidade: KG

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 34 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$17,80	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$17,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$23,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$16,50	Lance	

Item: 60 Produto: 14820 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 25 X 72 Unidade: KG						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$16,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$16,40	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$16,30	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$16,50	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$17,80	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$16,60	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$17,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$21,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$19,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$17,00	Lance	

Item: 61 Produto: 14825 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$53,00	Lance	
5	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$52,00	Lance	
6	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$50,00	Lance	
7	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$49,00	Lance	
8	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$48,90	Lance	
8	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$48,00	Lance	
9	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
7	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$49,90	Lance	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$51,90	Lance	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$53,90	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$52,90	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$53,50	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$54,50	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$54,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE	0	0.0000	R\$54,90	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 35 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

2	CONSTRUCAO LTDA EPP					
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$58,20	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$55,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$58,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$72,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$60,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$57,00	Lance	

Item: 62 Produto: 14826 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) Unidade: BARRA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
6	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$45,00	Lance	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$46,50	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$45,50	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$46,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$47,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$48,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$48,90	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$50,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$49,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$55,72	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$51,60	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$58,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$60,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$54,00	Lance	

Item: 63 Produto: 14827 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) Unidade: BARRA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
6	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$129,00	Lance	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$124,00	Lance	
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$122,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$121,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$123,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$137,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$128,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 36 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$125,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$130,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$134,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$157,35	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$146,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$140,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$155,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$149,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$138,00	Lance	

Item: 64 Produto: 18635 - TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL, BARRA DE 6 M, (NBR 5688) Unidade: BARRA

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$275,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$280,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$273,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$278,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$313,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$290,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$375,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$296,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$288,00	Lance	

Item: 65 Produto: 14831 - JOELHO PVC 45°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$6,36	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$3,80	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$4,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$6,60	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$3,90	Lance	

Item: 66 Produto: 14832 - JOELHO PVC 45°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$17,50	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$17,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 37 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$23,98	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$19,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$23,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$39,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$22,00	Lance	

Item: 67 Produto: 18636 - JOELHO PVC 45°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$63,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$65,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$66,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$67,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$68,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$101,73	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$69,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$75,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$90,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$70,00	Lance	

Item: 68 Produto: 14836 - JOELHO PVC 90°, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$3,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$6,15	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$4,30	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$3,70	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$4,50	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$5,90	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$4,00	Lance	

Item: 69 Produto: 14837 - JOELHO PVC 90°, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$24,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 38 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$24,75	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$27,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$25,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$31,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$39,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$26,50	Lance	

Item: 70 Produto: 18637 - JOELHO PVC 90°, DN 200 MM, PARA ESGOTO PREDIAL Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$95,00	Lance	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$100,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$98,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$105,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$103,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$108,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$122,98	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$128,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$159,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$118,00	Lance	

Item: 71 Produto: 9504 - LUVA DE PVC ESGOTO 100 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$3,39	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$3,20	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$5,04	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$3,49	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$3,40	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$3,50	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$5,85	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 72 Produto: 9506 - LUVA DE PVC ESGOTO 150 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	--------------	-------------------	----------------	----------	-----------------



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 39 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$21,50	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$14,90	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,50	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$15,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$33,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	

Item: 73 Produto: 9585 - LUVAS DE PVC ESGOTO 200 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$38,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$34,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$38,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$28,00	Lance	

Item: 74 Produto: 13057 - LUVAS DE CORRER PVC ESGOTO 100 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
5	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$12,90	Lance	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$12,50	Lance	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$13,50	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,00	Lance	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$23,80	Proposta	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$17,40	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$15,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$14,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$15,50	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$17,56	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$16,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$22,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$16,50	Lance	

Item: 75 Produto: 18638 - LUVAS DE CORRER PVC ESGOTO 150 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$21,00	Proposta	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$35,14	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 40 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
---	--	---	--------	---------	----------	--

Item: 76 Produto: 17515 - CURVA 90° PVC ESGOTO 100 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$8,90	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$8,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$9,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$12,96	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$9,90	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$14,60	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$19,25	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$10,00	Lance	

Item: 77 Produto: 17516 - CURVA 90° PVC ESGOTO 150 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$69,90	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$68,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$90,43	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$74,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$75,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$70,00	Lance	

Item: 78 Produto: 18639 - CURVA 90° PVC ESGOTO 200 MM Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
5	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$135,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$134,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$136,00	Lance	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$137,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$140,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$138,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$149,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$165,61	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$150,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$170,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$160,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 41 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

Item: 79 Produto: 10338 - TE DE PVC ESGOTO 100 MM Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$8,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$11,82	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$8,50	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$9,70	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$13,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$8,70	Lance	

Item: 80 Produto: 9583 - TE DE PVC ESGOTO 150 MM Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$29,00	Lance	
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$30,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$32,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$31,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$33,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$39,54	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$36,00	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$35,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$40,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$49,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$37,00	Lance	

Item: 81 Produto: 18642 - TE DE PVC ESGOTO 200 MM Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$146,30	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$155,00	Proposta	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$95,00	Proposta	

Item: 82 Produto: 14859 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 42 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$15,50	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$13,40	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$16,50	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$13,50	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$17,00	Proposta	

Item: 83 Produto: 14861 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$43,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$43,80	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$44,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$47,70	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$45,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$78,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$46,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$58,00	Proposta	

Item: 84 Produto: 14862 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, ÁGUA FRIA, BARRA DE 6 M, (NBR-5648) Unidade: BARRA						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$50,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$52,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$53,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$54,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$62,97	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$55,00	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$60,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$58,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$68,00	Proposta	

Item: 85 Produto: 9601 - MANGUEIRA PRETA 3/4", PAREDE 1,8 MM Unidade: METRO						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$1,70	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 43 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,60	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$2,20	Proposta	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1,75	Lance	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$1,90	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$2,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,80	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$2,20	Proposta	

Item: 86 Produto: 18643 - ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS DE ASSENTAMENTO E REBOCO CONVENCIONAL. EMBALAGEM COM 3,6 L. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$37,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$33,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$45,00	Proposta	

Item: 87 Produto: 18644 - IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO E ASSENTAMENTO. EMBALAGEM COM 5 L. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$94,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$123,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$99,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$96,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$116,00	Proposta	

Item: 88 Produto: 18645 - SELANTE DE POLIURETANO PU 40 COM NO MÍNIMO 400G Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$18,80	Lance	
1	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	0	0.0000	R\$21,80	Lance	
0	35793 - DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		0.0000	R\$26,00	Proposta	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$18,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$22,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$23,20	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$19,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$26,00	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 44 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$20,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$25,90	Proposta	

Item: 89 Produto: 18646 - ACABAMENTO EM ABS PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$35,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$36,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$37,00	Lance	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$38,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$39,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$40,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$60,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$45,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$46,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$44,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$55,00	Proposta	

Item: 90 Produto: 18647 - MECANISMO COMPLETO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$94,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$70,00	Proposta	

Item: 91 Produto: 18648 - LONA PLÁSTICA PRETA E BRANCA 150 MICRAS. VALOR POR M² Unidade: M2.						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,20	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1,35	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$1,60	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$1,40	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$1,85	Proposta	

Item: 92 Produto: 17513 - MANTA GEOTÉXIL 100% POLIÉSTER, 2,20 M DE LARGURA Unidade: METRO						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$6,80	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$7,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$9,40	Proposta	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 45 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$8,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$7,50	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$9,40	Proposta	

Item: 93 Produto: 15039 - TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR BRANCA, PARA EXTERIORES, 18 LITROS Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$185,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$180,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$188,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$190,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$195,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$200,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$210,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$220,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$240,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$230,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$299,00	Proposta	

Item: 94 Produto: 15041 - TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR: VERDE (TONALIDADE À ESCOLHA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR PEDRINHO), 18 LITROS Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$749,00	Proposta	

Item: 95 Produto: 15042 - TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA EXTERIORES, 18 LITROS Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$210,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$240,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$220,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$430,00	Proposta	

Item: 96 Produto: 15038 - TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, COR A DEFINIR, PARA INTERIORES, 18 LITROS Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$130,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$385,00	Proposta	

Item: 97 Produto: 15040 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR: CONCRETO, 18 LITROS Unidade: UNID						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 46 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

5	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$227,00	Lance	
5	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$225,00	Lance	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$230,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$235,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$240,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$245,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$250,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$260,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$275,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$270,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$300,00	Proposta	

Item: 98 Produto: 15043 - TINTA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA (COR: AMARELA E/OU BRANCA), BALDE DE 18 LITROS Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$469,95	Proposta	

Item: 99 Produto: 17 - TINTA METÁLICA, DISPONÍVEL NAS CORES BRANCO, VERDE, PRETO E AMARELO, LATA 3,6 LITROS Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$100,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$119,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$135,00	Proposta	

Item: 100 Produto: 15050 - STAIN, COR: IMBUÍA, ACABAMENTO ACETINADO, QUALIDADE PREMIUM, 3,6 LITROS Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
4	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
4	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$185,00	Lance	
3	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$187,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$188,00	Lance	
2	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$190,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$195,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$269,00	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$200,00	Lance	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$210,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$205,00	Lance	



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 47 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$259,00	Proposta	
---	--	--	--------	-----------	----------	--

Item: 101 Produto: 14340 - THINNER, 5 LITROS Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
3	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$74,00	Lance	
3	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$70,00	Lance	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$75,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$83,90	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$78,00	Lance	
1	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$99,00	Proposta	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$80,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$86,00	Proposta	

Item: 102 Produto: 15034 - SOLVENTE, 5 LITROS Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
2	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$80,00	Lance	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$90,95	Proposta	
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$85,00	Lance	
1	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP	0	0.0000	R\$88,00	Lance	
0	9652 - PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP		0.0000	R\$93,00	Proposta	

Item: 103 Produto: 14840 - SARRAFO EUCALIPTO 5CM X 5CM X 3M COMP. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$12,00	Proposta	

Item: 104 Produto: 14838 - SARRAFO EUCALIPTO 3CM X 5CM X 3M COMP. Unidade: UNID

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	56740 - NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA		0.0000	R\$7,00	Proposta	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$5,20	Proposta	

Item: 105 Produto: 10309 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 3,5 MT. Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$1.050,00	Proposta	R\$1.000,00

Item: 106 Produto: 10310 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, COM IDADE MÍNIMA DE 18 ANOS, OBTIDA DO PRIMEIRO TERÇO DA ÁRVORE, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 18 CM E COMPRIMENTO DE 4,0 MT. Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
--------	------------	----------	-------------------	----------------	----------	-----------------



MUNICIPIO DE DOUTOR PEDRINHO

Pág. 48 / 48

CNPJ - 79.373.775/0001-62

RUA BRASILIA - 2

Fone: (47) 3388-0148

Site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br – Email: compras@doutorpedrinho.sc.gov.br

		(%)				
0	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$1.060,00	Proposta	R\$1.000,00

Item: 107 Produto: 17648 - PRANCHA DE MADEIRA DE EUCALIPTO (ESPÉCIE EUCALYPTOS DUNNII, UROPHYLLA, SALIGNA OU CITRIODORA), SERRADA, DURA, NA ESPESSURA MÍNIMA DE 6 CM, LARGURA MÍNIMA DE 20 CM E COMPRIMENTO DE 5,0 MT. Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$1.110,00	Proposta	R\$1.000,00

Item: 109 Produto: 18650 - TÁBUAS DE PINUS SERRADAS, COMPRIMENTO 3 M, DISPONIVEL NA LARGURA DE 15 A 25 CM E ESPESSURA DE 2 A 3 CM A DEFINIR Unidade: M.CUBICO

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
0	788805 - INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA		0.0000	R\$1.600,00	Proposta	
0	396 - KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		0.0000	R\$1.250,00	Proposta	

Após esta etapa, foi/foram aberto(s) o(s) envelope(s) de habilitação do(s) licitante(s) classificado(s), conforme segue:

Participantes Habilitados

Participante

KRUGER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
PEKA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP
DRAGÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
NOVA ERA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E AGRO LOJA
CEDRO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA
LAJES BUTZKE LTDA
INOVA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME

Em razão disso, o(a) Pregoeiro(a) declarou como vencedor(es) do presente Pregão, o(s) licitante(s) no(s) item/itens.

Os representantes legais de todos os Licitantes estavam presentes no início do certame conforme lista de presença em anexo, porém no decorrer da sessão se ausentaram da mesma não permanecendo até o final para assinatura da Ata.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a) e pelos Membros da Equipe de Apoio ao final relacionados.

GUSTAVO BUZZI
Pregoeiro

EDSON MAAS
Equipe de Apoio

MARIZETE DOLORES NONES FIAMONCINI
Equipe de Apoio